ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ GIANG

Số:           /UBND-VHXH

V/v triển khai thực hiện Chương

trình hành động số 25-CT/TU

ngày 10/8/2022 của Tỉnh uỷ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Giang, ngày        tháng        năm

          Kính gửi: Các sở, ban, ngành tỉnh.

Thực hiện Chương trình hành động số 25-CT/TU ngày 10/8/2022 của Ban

Thường vụ Tỉnh uỷ về thực hiện Kế hoạch 156-KH-BTGTW ngày 14/6/2022 của

Ban Tuyên giáo Trung ương về tăng cường công tác chỉ đạo, quản lý, chấn chỉnh

hoạt động báo, tạp chí, trang thông tin điện tử, mạng xã hội trong giai đoạn hiện

nay (có văn bản gửi kèm).

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo như sau:

1. Giao Lãnh đạo các sở, ban, ngành của tỉnh theo chức năng nhiệm vụ: chủ

động cung cấp thông tin cho Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ để kịp thời chỉ đạo, định

hướng, cung cấp thông tin, tuyên truyền trên báo chí, trang/cổng thông tin điện

tử, các trang/nhóm mạng xã hội do các cơ quan, đơn vị trên địa bàn quản lý; tham

mưu xây dựng, hoàn thiện, tạo điều kiện về cơ chế, kinh phí, nguồn lực hoạt động

đối với hoạt động báo chí trên địa bàn tỉnh; tích cực chủ động phối hợp, thực hiện

tốt quy định phát ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí theo quy định.

2. Giao Sở Thông tin và Truyền thông chủ trì phối hợp với các sở, ban,

ngành liên quan tăng cường công tác theo dõi, thanh tra, kiểm tra nhằm thực hiện

tốt công tác quản lý hoạt động báo chí của cơ quan báo, tạp chí, các trang/cổng

thông tin điện tử, các trang/nhóm mạng xã hội thuộc địa bàn tỉnh theo quy định

của pháp luật; đẩy mạnh công tác phối hợp với Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ trong

công tác chỉ đạo, quản lý báo chí, tổ chức giao ban báo chí định kỳ hàng tháng;

chủ động, tích cực thực hiện chuyển đổi số trong công tác theo dõi, chỉ đạo, quản

lý báo chí và hoạt động báo chí trên địa bàn tỉnh.

Căn cứ ý kiến chỉ đạo trên, yêu cầu đơn vị tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- PCT UBND tỉnh phụ trách VX;

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- LĐ VP UBND tỉnh;

- VNPT Office;

- Lưu: VT, VHXH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Đức Quý

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2022-08-17T14:50:27+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Phạm Huy Trà<phtra.vpubnd@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-08-17T19:13:43+0700

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2022-08-18T13:43:21+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Giang<ubndt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2022-08-18T13:43:21+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Giang<ubndt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2022-08-18T13:43:22+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Giang<ubndt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2022-08-18T13:43:22+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Giang<ubndt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2022-08-18T13:43:22+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Giang<ubndt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!